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REFERAT 
 

Mødedato: 2. december 2008 

Mødetidspunkt: Kl. 10.00 

Mødested: DTS, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø 

Deltagere: Mogens Osted, Karen Nielsen, Flemming Pedersen, Yvonne Blan-
kenborg, Mariann Ostenfeld og Jan Nørner 

Afbud: Marianne Ravn 

Referent: Jan Nørner 
 
 
Referat: 
 

1. Godkendelse af referat fra 22. oktober 2008. 

Referatet blev godkendt med få redaktionelle ændringer. 

2. Opfølgning på fællesmødet den 11. november 2008 mellem skatte-, told- og 
inddrivelsesudvalgene. 

Mogens Osted refererede fra det fælles møde mellem fagudvalgene. 

Mødet resulterede i, at udvalgene hver især skal finde konkrete eksempler på uhen-
sigtsmæssigheder i SKAT omkring bemanding, indsats, inddrivelse, grænsetold mv.. 
Det er i den forbindelse vigtigt, at eksemplerne underbygges med konkrete eksempler. 
Disse eksempler kan endvidere anvendes i forbindelse med politisk kontakt, når finans-
loven skal behandles i starten af 2009. 

Inddrivelsesudvalgets medlemmer opfordredes til, i nærmeste fremtid, at fremsende 
eksempler på uhensigtsmæssigheder ift. inddrivelsesopgaven i SKAT, således at ek-
semplerne kan medtages ifm. behandlingen af finansloven i starten af 2009. Eksem-
plerne fremsendes til Jan Nørner, der forestår koordineringen i forhold til Dansk Told & 
Skatteforbunds hovedbestyrelse og de øvrige fagudvalg. 

Endvidere blev Dansk Told & Skatteforbunds fagudvalgsstruktur drøftet. Der blev ikke 
givet nogle klare tilkendegivelser i den forbindelse, andet end, at det er vigtigt, at fag-
ligheden er i fokus. Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse skal på sit møde i 
december 2008 drøfte og beslutte den fremtidige udvalgsstruktur. 

3. Autorisation som pantefoged. 

Dansk Told & Skatteforbunds inddrivelsesudvalg er blevet bekendt med, at medarbej-
dere i SKAT har fået autorisation som pantefoged efter ganske kort uddannelse. Dette 
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har afstedkommet en vis utilfredshed hos medarbejdere, der først er blevet autoriseret 
efter længere tids uddannelse, eksempelvis diplomuddannelsen i inkasso. 

Inddrivelsesudvalget er af den opfattelse, at disse autorisationer primært er givet til 
toldområdet, hvor toldere i lufthavnen nu kan beslaglægge kontanter, der forsøges ført 
ud af landet. Inddrivelsesudvalget hilser dette velkommen, idet alternativet ellers var, 
at pengene forsvandt ud af landet. 

Inddrivelsesudvalget har dog fokus på, at der er tale om yderst kortvarig uddannelse, 
hvorfor det kan være begrænset, hvilke udlægsopgaver disse medarbejdere kan vare-
tage – eksempelvis udlæg, der kan ende i Fogedretten, hvor et større kendskab til reg-
ler mv. er en forudsætning. 

4. Status vedr. Betalingscentret. 

Punktet var sat på dagsordenen med henblik på at få en status på eksempelvis E-
indkomst og virksomhedernes betalinger i øvrigt. 

Punktet blev udsat til næste møde, idet udvalgets repræsentant fra Betalingscentret 
havde meldt afbud til dagens møde. 

5. Selskaber med begrænset ansvar (SMBA). 

I forlængelse af indlægget vedr. selskaber (foreninger) med begrænset ansvar, er ind-
drivelsesudvalget alene modtaget en henvendelse. Flemming Pedersen har endvidere 
foretaget en udsøgning over, hvor mange af disse selskaber der er i landet. 

Inddrivelsesudvalget vil arbejde videre med problemstillingen, og samtidig forsøge at få 
sat fokus på risiciene ved dannelsen af disse selskabstyper, enten via SKAT eller via 
Skatteministeriets departement. Inddrivelsesudvalget er i besiddelse af et konkret ek-
sempel, hvor en stor a-skatterestance går tabt, som følge af at selskabet/foreningens 
aktiver var stort set lig nul, på tidspunktet for forsøg på inddrivelse. 

6. Aktuelle emner på inddrivelsesområdet – fast punkt. 

Ny struktur i SKAT. 

Der er endnu ikke meldt noget konkret ud omkring inddrivelsens indplacering mv. i 
SKATs nye struktur. Inddrivelsesudvalget følger fortsat udviklingen på området. 

Andre aktuelle emner. 

Andre aktuelle emner er behandlet under andre punkter i denne dagsorden. 

7. Bemandingen i inddrivelsen. 

Skatteministeren har i et svar til Folketingets Skatteudvalg meddelt, at bemandingen i 
inddrivelsen i SKAT er steget med 150 årsværk. Dansk Told & Skatteforbunds Inddri-
velsesudvalg stiller sig meget undrende overfor denne udmelding, idet det ikke er de 
erfaringer udvalget har ude fra skattecentrene. Der er i den forbindelse henset til den 
afgang af medarbejdere, der har været. 

Det er efterfølgende kommet frem, at optællingen er sket på baggrund af registrerin-
gerne i TireLisy. 

Inddrivelsesudvalget besluttede at undersøge bemandingen via antallet af medarbejde-
re, der er ansat i skattecentrenes inddrivelsesafdelinger. Opgaven er fordelt på udval-
gets medlemmer, der melder tilbage til Jan Nørner, senest den 11. december 2008. 
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8. Lønindeholdelse i det nye system / retssikkerhed. 

Lønindeholdelse i det nye system kan medføre, at der tilbageholdes for meget. Denne 
praksis har ikke tidligere været anvendt, men det lader til, at denne praksis nu er æn-
dret. Inddrivelsesudvalget stiller spørgsmålstegn ved borgernes retssikkerhed i den 
forbindelse. Det bemærkes, at det for meget trukne beløb vil blive tilbagebetalt senere, 
men først efter en manuel sagsbehandling, idet IT-systemerne pt. ikke kan håndtere 
dette. 

Inddrivelsesudvalget overvejer at tage problemstillingen med til et kommende møde 
med Skatteministeriets departement. 

9. Høringsanmodning vedr. ny inddrivelsesbekendtgørelse. 

Dansk Told & Skatteforbunds Inddrivelsesudvalg drøftede udkastet til ny inddrivelses-
bekendtgørelse. Inddrivelsesudvalget er løbende kommet med input til det nye lov-
kompleks. 

Inddrivelsesudvalget er yderst tilfreds med at have modtaget udkastet i høring, og ro-
ser endvidere det fremsendte materiale, der er yderst ”brugervenligt”. 

Høringsfristen er sat til den 8. december 2008. Inddrivelsesudvalget har umiddelbart 
ingen bemærkninger til det indholdsmæssige i bekendtgørelsen. 

Jan Nørner sender udvalgets høringssvar inden fristens udløb. 

10. Eventuelt, herunder næste møde. 

Intet under eventuelt. 

Næste møde blev aftalt til fredag, den 6. februar 2009, kl. 10. Mødet holdes i DTS på 
Hjalmar Brantings Plads. 

 
 
 
 


